
  

 

PORTARIA Nº 481 DE 08 DE MAIO DE 2025. 
 

DESIGNA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO 
SELETIVO DO BOLSISTA - COORDENADOR MUNICIPAL 
DO PAES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE IRUPI. 

 
O Prefeito do Município de Irupi, Estado do Espírito Santo, Paulino Lourenço da Silva, no uso de 
suas atribuições, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Instituir, a partir da presente data, a Comissão Responsável pelo Processo 

Seletivo do Bolsista – Coordenador Municipal do PAES, Edital n° 020/2025 da Secretaria 
Municipal de Educação de Irupi/ES, composta pelos servidores abaixo relacionados sob a 
presidência do primeiro, com a finalidade de acompanhar todas as etapas do processo bem como 
executar outras atividades correlatas. 

 
PRESIDENTE DA COMISSÃO: 

• Fabiano Soares Affonso – Superintendente Regional de Educação de Guaçuí/ES. 
 

MEMBROS: 

• Aristhotelis Tadeu Tiradentes – Assessor do Regime de Colaboração – SRE Guaçuí/ES; 

• Giseli de Souza Freitas – Técnica do PAES – SRE Guaçuí/ES; 

• Célia Aparecida de Andrade – Secretária Municipal de Educação de Irupi/ES. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 
 
Irupi - ES, 08 de maio de 2025. 
 
 

PAULINO LOURENÇO DA SILVA 
PREFEITO DE IRUPI/ES 

 
 
 
 
 
 

Certidão de Publicação 
 
Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica Municipal, que 
a presente Portaria foi publicada no quadro de aviso da Prefeitura em 
08 de maio de 2025. 
 
 
 

Stênio Washington Rodrigues Belo 
Secretário Municipal de Governo 

 
 


		2025-05-08T13:16:34-0300
	PAULINO LOURENCO DA SILVA:90577655787


		2025-05-08T13:16:50-0300
	STENIO WASHINGTON RODRIGUES BELO:14702744771




